
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新庁舎建設だより 
令和６年１１月２５日 
発行：会津坂下町 

第６号 

【事務担当：庁舎整備課 庁舎整備班 ℡:0242-84-1527】 

 
第 6号では、現在開催中の建設候補地についての町民懇談会と懇談会への参加が難

しい方へのご案内についてお知らせします。 

１．建設候補地について、町民懇談会を開催しています 

令和６年度町民懇談会について 
 現在、「新庁舎建設候補地についての町民懇談会」を

開催しております。１１月１８日若宮地区から始ま

り、２１日には広瀬地区、２２日は八幡地区のコミュ

ニティセンターで建設候補地の比較表をご覧いただき

ながら、新庁舎をどこに建設するべきか、新庁舎を建

設するうえで重要な視点、候補地が建設地とならなか

った場合の土地の利用方法など様々なご意見を伺うこ

とができました。今回の町民懇談会で、町民の皆様よ

り伺ったご意見等を参考に、「新庁舎建設予定地を含む

新庁舎の基本的方針（案）」を作成してまいります。 

 町民懇談会は、下記の日程で引き続き開催してまい

ります。お住まいの地区に限らず、ご参加いただけま

すので、ご都合のよろしい日にぜひご参加ください。

より多くの皆さまのご参加をお待ちしております。ぜ

ひ、直接お声をお聞かせください。 

２．懇談会への参加が難しい皆様へ 

令和６年度町民懇談会について 

町民懇談会（新庁舎建設候補地について）開催日程 

１１月２５日（月）：中央公民館 大研修室 

１１月２８日（木）：高寺コミュニティセンター 

１２月 ２日（月）：川西コミュニティセンター  

１２月 ３日（火）：金上コミュニティセンター 

懇談会への参加が難しい場合には、WEB 上（Googleフォーム）でご意見などをお聞

かせください。下記の URLもしくは二次元コードから入力フォームへ進んでいただき

ますと、建設候補地について自由に意見をご記入いただけます。回答期限は１２月４

日までとなっておりますので、よろしくお願いします。 

※URL及び二次元コードは HP掲載にあたり削除しました。 

いずれも午後７時～ 

町のホームページ上で事前に資料を確認いただけます。 

https://www.town.aizubange.fukushima.jp/soshiki/36/16787.html 


